УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    29.12.2016  года  № 35- р
Об утверждении порядка исполнения
бюджета района по расходам и источникам
финансирования дефицита бюджета

 В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета  района по расходам и
источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложения.

  2. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника Управления финансов Федосееву Л.А.

  4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http:// сямженский-район.рф.

Начальник Управления финансов                                                  Л.Е.Рахманова

Приложение к
распоряжению Управления финансов

от 29.12.2016 г № 35 - р
Порядок

исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита
бюджета 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,

Решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от
28.04.2015 г № 299 "О бюджетном процессе в Сямженском муниципальном районе", и
устанавливает порядок исполнения бюджета района  по расходам и источникам
финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год.

 В целях организации основных этапов исполнения бюджета по расходам и
источникам финансирования дефицита бюджета, осуществления предварительного
контроля за расходованием бюджетных средств, учета ассигнований, лимитов бюджетных
обязательств и расходов в автоматизированной системе открываются и ведутся лицевые
счета главных распорядителей средств бюджета района (далее - ГРБС), получателей
средств бюджета района (далее - бюджетополучатели), администраторов источников
финансирования дефицита бюджета (далее - администратор источников).

2. Исполнение бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита
бюджета района  предусматривает:
-принятие бюджетных обязательств;
-подтверждение денежных обязательств;
-санкционирование оплаты денежных обязательств;
-подтверждение исполнения денежных обязательств.

3. Получатель бюджетных средств районного бюджета (далее – получатель
бюджетных средств) принимает бюджетные обязательства в пределах, доведенных до
него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения
муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым
актом, соглашением.

4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет
средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными
документами, необходимыми для санкционирования их оплаты. Для оплаты денежных
обязательств за счет бюджета района главные распорядители, получатели средств
бюджета района, администраторы источников финансирования дефицита бюджета района
(далее плательщики) представляют в структурное подразделение областного казначейства
в Сямженском муниципальном районе платежные документы в соответствии с Порядком
санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей и получателей
средств бюджета района и администраторов источников финансирования дефицита
бюджета района, утвержденного распоряжением Управления финансов Сямженского
муниципального района от 01.12.2015 года № 21-р.

5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в форме
совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов,
предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств,
установленным финансовым органом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса
Российской Федерации.
Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам
дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном
контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном

обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального
контракта.
Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным
нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, доведенных до получателя
бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может
осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных
ассигнований.

6.Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на
основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с
единого счета районного бюджета в пользу физических или юридических лиц,
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права,
а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций
по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.